
Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

 

 
OGGETTO:Liquidazione di € 1.696,26 compreso IVA in favore di Olivetti s.p.a. 

Sede Legale: strada Monte Navale n. 2/c 10015 Ivrea (TO) Partita Iva n. 08020000000690 per il 

pagamento delle fatture di seguito elencate, trasmesse dalla sezione 6 con nota n. 9492 del 

20/06/2024 per manutenzione straordinaria fotocopiatori in uso presso lo IACP di Palermo -   a 

valere sulla DD. n. 168 del 24/01/2024. 

CIG :B020E537C8 

 

 

PREMESSO  

� Che l’intervento richiesto, con carattere d’urgenza, non rientra tra le attività di M.O. previste con 

la DD n. 1258 del 05/08/2022 

 

CONSIDERATA 

� la DD n. 168 del 24/01/2024 avente per oggetto: “Impegno di spesa della somma di € 1.696,26 

compresa IVA a favore della Ditta Olivetti s.p.a. – per il pagamento degli interventi di 

manutenzione straordinaria delle fotocopiatrici matricola n. RL19202760 (Piano terzo) e 

matricola n. RL19202379 (Uff. protocollo p.t.) in uso presso i locali dello IACP di Palermo Via 

Quintino Sella, 18 a valere sul cap. 276 del rispettivo bilancio di previsione anno 2024”. 

 

 

VISTA/I: 

� la nota n. 1208 del 24/01/2024 di accettazione dei preventivi n.3911907 e n. 3905558 autorizzati 

dal Direttore Generale – Dott. Giuseppe Chiarelli; 

� la nota n. 2789 con la quale alla ditta Olivetti, in calce nominata, è stato trasmesso il CIG riportato 

nelle fatture di seguito elencate: 

 
fattura n. A20020241000012297 del 17/06/2024trasmessa dalla Sez. 6 con nota n. 9492 del 20/06/2024 

relativa alla manutenzione straordinaria della fotocopiatrice matricola n. RL1920379 – rif. preventivo n. 

3911907 – dell’importo pari a € 848,13, compreso IVA; 

fattura n. A20020241000012298 del 17/06/2024 trasmessa dalla Sez. 6 con nota n. 9492 del 20/06/2024 

relativa alla manutenzione della fotocopiatrice matricola n. RL19202760 - rif. preventivo n. 3905558-  

dell’importo pari a € 848,13, compreso IVA; 

 

 

� CONSIDERATO 







Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

che l’intervento di manutenzione straordinaria è stato effettuato e i n. 2 fotocopiatori sono 

stati correttamente riparati . 

 

Totale importo da liquidare € 1.696,26 compreso IVA. 

 

 

Tutto ciò premesso, il Responsabile della Sezione 4 , propone: 

 

• di liquidare la somma complessiva di €1.696,26 compresa IVA per il pagamento 

delle fatture sopra specificate a valere sulla DD. n. 168 del 24/01/2024; 

• di indicare il CIGB020E537C8 ai fini della tracciabilità della spesa, come previsto 

dalla normativa vigente; 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento.           

 

 

dott. Gabriella La Marca 

 

 

 

 

Il  Direttore Generale 

VISTI: 

 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016; 

� La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

2024/2026; 

� La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al protocollo in pari data al n. 60668- DIG, con 

la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle Infrastrutture, 

della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di 

notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026.   

� La D.C. n. 18 del 03.05.2024 di Prosecuzione comando per un anno del Dott. Giuseppe 

Chiarelli nel ruolo di Direttore Generale dal 02/05/2024. 

 

DETERMINA 

• di liquidare la somma complessiva di €1.696,26 compresa IVA per il pagamento 

delle fatture sopra specificate a valere sulla DD. n. 168 del 24/01/2024 

• di indicare il CIG B020E537C8 ai fini della tracciabilità della spesa, come previsto 

dalla normativa vigente; 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento.           

 

II Direttore Generale 

Dott.GiuseppeChiarelli  
 


		2024-06-21T06:59:53+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-21T07:29:02+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




